### Orseus episcopus

cuius hystoria beda presbiter scripsisse  
 credit. dum omni virtute et boitate pol  
 let. ad extremum veniens spiritu emi  
 sit.

Vidit quos duos angelos ad se venientes ut ei  
 aiam deferret. cum homo armatus scuto candido. et  
 gladio fulgureo se precedentem aspexit. Deinde de

mones clamantes audiuit. Procedam et ante faciem  
 eius bella promoueam. Cum ergo processissent: primum iac  
 tabant eum ignita iacula. Sed angelus procedens scu  
 to ea suscipiebat et primum extinguebat. Tunc demon  
 es angelis opponentes dixerunt. Ociusus homines  
 sepe dixit. et ideo ille suscipit deus per suam vitam beatam. Qui  
 bus angelus. Nisi principalia vicia de eum pertuleritis per  
 peccata minima non punitur. Tunc dixit ei demon. Si iustus est  
 deus homo non saluabitur. Scriptum est enim. Nisi primum fue  
 rit et efficiamur sic puuli non in heribus in regnum ce. Cui  
 angelus excusans ait. Indulgentiam in corde habuit: sed con  
 suetudinem humanam retinuit. Cui demon. Sic acce  
 pit malum ex consuetudine ita accipiat videlicet a sup  
 no iudice. Sanctus angelus dixit. Iudicemur ante de  
 um: pliate angelo aduersarij primum sunt. Tunc demon  
 dixit. Seruus scies voluntate domini sui et non facies va  
 pulabit plagas multas. Cui angelus. Quid ei iste de  
 voluntate domini sui non adimpleuit: Cui demon. Dona  
 uerunt suscipit. cui angelus. Reddidit quod vnusquis  
 que eorum penam egisset. Demo dixit. An debuit per  
 bare penam pseuerantiam et sic fructus suscipere. Angelus  
 respondit. Iudicemur ante deum. Sed demon succubuit.  
 Itaque ante ad rebellandum surrexit di. Usque nunc esti  
 mabam deum veracem. quod omne delictum quod in terris non pur  
 gat: se in eternum puniuntur promissit. hic ergo homo quidam  
 vestit a quidam usurario recepit: nec de hoc puniendus  
 it. vbi est ergo iusticia dei: Cui angelus. Silite quia oc  
 culta dei iudicia gratis. Videtur sperat penam. co  
 mitat hominum diuina misericordia. Demo respondit. sed nul  
 lus locus est penam. Cui angelus. Profunditate iudici  
 orum dei ignoratis. Erat etenim. tunc dyabolus eum tam  
 quod percussit. ut postmodum vite restituit: sed percus  
 sionis vestigium retinet. Atque piestes autem demones  
 vnum ex his quos in ignibus torquebant. ipsum in eum iacta  
 uerunt. quod eius humerum maxillamque incidit percussitque ho  
 mine quod ille erat cuius vestem accepit. Dixitque ange  
 lus: quod incidisti arsit in te. Si enim huiusmodi viri in peccatis  
 mortui domum non accepisses nec pena in te arderet  
 Et percussione permittente deo per recepte vestimē  
 ti illi recepit. Aliter autem demon dixit. adhuc restat il  
 li angusta porta. vbi illum superare poterim. Dilige  
 ges. primum tuum sic teipsum. Respondit angelus. Vir iste  
 in primos suos operatur bona. Aduersarius respondit  
 Non sufficit nisi etiam sic seipsum dilexerit. Cui an  
 gelus. Fructus dilectionis est bene operari: quia deus red  
 det unicuique secundum opera sua. Dixit demon. Sed quia  
 habuit de diligendo non impleuit dānat erit. Dign  
 te turba nec habenda: sancti angeli victores fuerunt.  
 Dixit itaque demon. Si deus iniquus non est. et verbi illius  
 transgressio ei displicet. vir iste penam expers non  
 erit. promissit enim seculo abrenunciare. et econtrario  
 seculum dilexit. contra id quod dictum est. No  
 lite diligere mundum: neque ea que in mundo sunt.  
 Sanctus angelus respondit. Non sibi ea que sunt seculi: